
___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 1 di 2

COMUNE DI CASTIGLION FIORENTINO
Provincia di Arezzo

_______________________________________

DETERMINAZIONE N° 959 DEL 04/10/2024

SETTORE 1 - Economico Finanziario, Giuridico ed Economico Personale, 
Partecipate

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO ART. 110 c. 1 
D.Lgs. 267/2000 PER LA COPERTURA DEL POSTO DI FUNZIONARIO ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE,RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO EX CATEGORIA D. 
APPROVAZIONE AVVISO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco n. 15 del 13/06/2024,  con il quale si conferma la titolarità di Posizione 
Organizzativa al Responsabile del settore 1, comprendente le Aree: Economico finanziaria, Gestione 
Economica e Giuridica del Personale, Società Partecipate, fino al 31/12/2024;
 
VISTO il regolamento dell’area delle posizioni organizzative ex art. 13 CCNL 21/05/2018, approvato con 
Delibera di Giunta comunale n. 136 del 16/05/2019;

VISTA la deliberazione n. 216 del 30/09/2024 “MODIFICA DEL PIANO TRIENNALE FABBISOGNI DI 
PERSONALE 2024-2026 QUALE SEZIONE 3.3 DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE - ATTO D'INDIRIZZO DELLA GIUNTA” con la quale si incarica l’ufficio personale 
di pubblicare un avviso per una selezione di cui all’art. 110, Comma 1 del TUEL, per la copertura a tempo 
determinato del posto di Responsabile degli uffici tecnici, inquadrato nell’Area dei Funzionari ed Elevata 
Qualificazione (ex cat. D), titolare di posizione organizzativa” integrando il trattamento economico con un 
assegno ad personam per le peculiari competenze professionali ulteriori rispetto alla categoria di 
inquadramento pari ad un massimo di € 3.000,00 Annui oltre alle indennità di P.O da commisurare a seguito 
dell’esito della selezione in base alla graduazione da parte del nucleo di valutazione del candidato vincente.;;

VISTO l’"AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO ART. 110 CO. 1 
D.Lgs.267/2000 PER LA COPERTURA DEL POSTO DI FUNZIONARIO AD ELEVATA 
QUALIFICAZIONE RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO EX CATEGORIA D"
,  titolare di posizione organizzativa, a tempo determinato, allegato al presente atto;

VISTA la Deliberazione Giunta comunale n. 167 del 01-07-2019 ad oggetto “REGOLAMENTO 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI - MODIFICA ARTICOLO 11”;  

Dato atto che l’Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale in quanto:



___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 2 di 2

 Ha effettuato la ricognizione delle eventuali eccedenze di personale, prevista dall’articolo 33 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 con Delibera di Giunta comunale n. 269 del 10/12/2018;

 Ha rispettato il pareggio di bilancio per l’anno 2018;
 Ha approvato il bilancio di previsione 2024-2026 con delibera di Consiglio comunale n. 101 del 

21/12/2023;
 Non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii;

Visto il Piano triennale delle azioni positive in materia di pari opportunità tra uomo e donna, ai sensi 
dell’articolo 48, comma 1, del D.Lgs. 11 aprile 2006 n. 198, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n.4 del 09/01/2023;

Visti:
 Il TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
 Il D.Lgs. n. 165/2001;
 L’articolo 1, comma 47, della legge 311/2004;
 Lo Statuto comunale;
 Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 
DETERMINA

1. Di approvare l’avviso di selezione, allegato al presente atto, per il conferimento di un incarico 
art. 110 co. 1 d.lgs. 267/2000 per la copertura del posto di Funzionario ed Elevata Qualificazione, 
Responsabile dell'Ufficio Tecnico, ex Categoria D;

2. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato su InPa e sul sito web del Comune di 
Castiglion Fiorentino all’indirizzo https://www.comune.castiglionfiorentino.ar.it/concorsi nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, Personale, sottosezione “bandi di concorso” ai sensi del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

3. Di pubblicare l’avviso  allegato al presente provvedimento, sul sito web del Comune di 
Castiglion Fiorentino all’indirizzo https://www.comune.castiglionfiorentino.ar.it/concorsi nella 
sezione “Concorsi” per n. 15 giorni a partire dal 04/10/2024;

Responsabile del Procedimento
ALESSANDRO BALDI

IL RESPONSABILE
                                                                   ALESSANDRO BALDI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e 
s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici dell'ente, ai sensi dell'art. 22 del 
D.lgs n° 82/2005


